
 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N.  9  del  30/11/2018   Delib. N.  153   Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE N. 153 

L'anno 2018 il giorno trenta del mese di novembre, alle ore 16,00, presso la 
Sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura si è riunita 

la GIUNTA CAMERALE, validamente costituita. 

Alle ore 11.50 il Presidente dott. Andrea ZANLARI 

- constatata la presenza in numero legale di Componenti nelle persone dei 
Signori:  

 Presente Assente 

CAPITANI Patrizia  x 

CASSINELLI Leonardo x  

CHITTOLINI Francesca  x 

CORSINI Alessandro  x 

GATTI Gian Paolo  x 

LOMBARDO Gian Paolo x  

TANARA Paolo x  

ZILIOLI Marco x  

- constatata, per il Collegio dei Revisori dei Conti, la presenza dei Signori: 

 Presente Assente 

CAVALLO Antonietta  x 

DI MARO Vincenzo Maria  x 

VENTURINI Elisa  x 

 
 

presente il Segretario Generale della Camera di Commercio dott. Alberto 
EGADDI dichiara aperta la trattazione del seguente argomento: 
 

 

FIERE DI PARMA SPA: IPOTESI DI REVISIONE DELLO STATUTO E DEL 

PATTO PARASOCIALE 

 
 

  



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N.  9  del  30/11/2018   Delib. N.  153   Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA CAMERALE 

ricordato che la Camera di commercio di Parma detiene il 12,00% del capitale 
sociale di Fiere di Parma S.P.A.; 

ricordato altresì che l’Ente partecipa, unitamente ai soci privati Crédit Agricole e 
Unione Parmense degli Industriali, al patto parasociale stipulato nel 2013, 

recentemente rinnovatosi; 

visto che il socio Crédit Agricole ha trasmesso una proposta di modifica 

dell’attuale statuto della società Fiere di Parma Spa, nonché il patto parasociale in 
essere (prot. interno 25167/2018); 

considerato che il socio Comune di Parma ha fatto seguito alla proposta del socio 

Crèdit Agricole con nota del 23/11 (prot. interno 26712/2018), convocando i soci 
pubblici di Fiere di Parma ad un incontro, fissato per il giorno 11 dicembre, 

finalizzato a valutare la possibile condivisione di linee strategiche relative alla 
partecipata in parola e assicurare le determinazioni conseguenti che si 

ritenessero necessarie; 

dopo ampia e approfondita discussione, 

ad unanimità di voti 

DELIBERA 

di rinviare ogni decisione in ordine alla proposta di modifica dello Statuto di Fiere 

di Parma Spa formulata dal socio di maggioranza relativa Crédit Agricole, nonché 
alle connesse determinazioni concernenti il patto parasociale in essere tra la 

Camera di commercio di Parma e i soci privati Crédit Agricole e Unione Parmense 
degli Industriali, all’esito dell’incontro tra i soci pubblici, fissato per il giorno 11 

dicembre 2018 allo scopo di individuare linee strategiche comuni in ordine alla 
partecipata in questione. 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
 (Dott. Alberto Egaddi) (Dott. Andrea Zanlari) 
 f.to Alberto Egaddi f.to Andrea Zanlari 
 
 
 
 
Il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo camerale on line sul sito istituzionale della Camera di 
Commercio di Parma www.pr.camcom.it dal 14 DICEMBRE 2018 per sette giorni consecutivi, e così 
fino al 20 DICEMBRE 2018. 
 

 


